
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

1 
 

 

EDIÇÃO ESPECIAL N° 51/2016 
  DE 05 DE MAIO DE 2016 

 
PORTARIA N° 2513 DE 05 DE MAIO DE 2016 

 
                   
                   O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no exercício da 
Reitoria, usando das atribuições que lhe confere o disposto no art. 56 do Regimento 
Geral, o disposto no Decreto nº 6.944/2009 e o que consta do Memorando nº 205/GAB, 
de 26/04/2016, RESOLVE: 
 

                    
                   Estabelecer a nova Estrutura Organizacional da UFG para fins de 
cadastramento junto ao Sistema de Informações Organizacionais - SIORG, do Governo 
Federal, conforme anexo a esta Portaria. 

 
 
 

Prof. MANOEL RODRIGUES CHAVES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

2 
 

 

Estrutura Organizacional da Universidade Federal de Goiás: 

 

 Universidade Federal de Goiás 
 Conselho Universitário  
 Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Cultura  

 Câmara Superior de Graduação  
 Câmara Superior de Pesquisa e Pós-Graduação  
 Câmara Superior de Extensão e Cultura  

 Conselho de Curadores  
 Auditoria Interna 
 Ouvidoria 
 Comissão Permanente de Avaliação de Documentos  
 Gabinete do Reitor 

 Secretaria Executiva do Gabinete do Reitor 
 Setor de Convênios do Gabinete do Reitor 

 Assessoria de Comunicação Social 
 Coordenação de Imprensa 
 Coordenação de Relações Públicas 
 Coordenação de Publicidade Institucional 

 Procuradoria Federal   
 Estrutura CIAR   

 Diretoria  

 Equipe Pedagógica  

 Equipe Administrativa 

 Equipe Financeira 

 Equipe de Produção 

 Equipe de Suporte Tecnológico e de Comunicação. 
 Coordenadoria de Assuntos Internacionais 

 Coordenação 

 Vice Coordenação 
 Gestão de Projetos Internacionais 
 Gestão de Convênios Internacionais 
 Recepção de Candidaturas 
 Recepção de Estudantes Estrangeiros 
 Tramitação de Processos de Estudantes em Mobilidade 
 Comunicação 
 Secretaria Administrativa 

 Coordenadoria de Ações Afirmativas 
 Comissão Permanente de Pessoal Docente 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

3 
 

 Coordenação de Processos Administrativos 
 Hospital das Clínicas   

 Superintendência  

 Setor de Assessoria Jurídica  

 Setor de Gestão da Informação e Informática  

 Unidade de Apoio Corporativo 

 Ouvidoria  

 Unidade de Planejamento  
 Gerencia de Atenção a Saúde  

 Divisão Médica  

 Divisão de Gestão do Cuidado  

 Setor de Urgência e Emergência  

 Unidade de Atenção à Saúde da Mulher  

 Unidade do Sistema Cardiovascular, Respiratório e Reabilitação  

 Unidade do Sistema Digestivo  

 Unidade de Materno Infantil  

 Unidade do Sistema Neurológico e Neurocirúrgico  

 Unidade do Sistema Urinário  

 Unidade do Sistema Musco-esquelético  

 Unidade de Suporte Clínico  

 Unidade de Cirurgia Geral  

 Unidade de Clínica Médica  

 Unidade de Atenção à Saúde da Criança e do Adolescente  

 Unidade de Pacientes Críticos  

 Unidade de Hematologia e Oncologia  

 Unidade de Cabeça e Pescoço  

 Unidade do CEROF  

 Unidade de Alta Complexidade 

 Unidade de Suporte Cirúrgico  

 Divisão de Enfermagem  

 Divisão de Apoio Diagnostico e Terapêutico  

 Unidade de Laboratório de Análise Clínica a Anatomia Patológica 

 Unidade de Cuidados Intensivos e Semi-intensivos Adulto 

 Unidade de Cuidados Intensivos e Semi-intensivos Neonatais 

 Unidade Transfusional  

 Unidade de Diagnóstico por Imagem  

 Unidade de Cirurgia/ RPA/ CME  

 Unidade de Nutrição Clínica  

 Setor de Projetos Estratégicos em Saúde  

 Setor de Farmácia Hospitalar  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

4 
 

 Unidade de Farmácia Clínica  

 Unidade de Abastecimento e Dispensação Farmacêutica  

 Setor de Vigilância em Saúde e Segurança do Paciente  

 Unidade de Vigilância em Saúde  

 Unidade de Gestão de Riscos Assistenciais  

 Setor de Regulamentação e Avaliação em Saúde  

 Unidade de Regulamentação Assistencial  

 Unidade de Monitoramento, Avaliação e Processamento de Informação 
Assistencial 

 Gerencia de Ensino e Pesquisa  

 Unidade de Telesaúde  

 Setor de Gestão Pesquisa e Inovação Tecnológica 

 Setor de Gestão do Ensino  

 Unidade de Gerenciamento de Atividades de Graduação e Ensino Técnico  

 Unidade de Gerenciamento de Atividades de Pós-Graduação 
 Gerência Administrativa  

 Divisão de Gestão de Pessoas  

 Divisão de Logística e Infraestrutura  

 Setor de Engenharia Clinica  

 Setor de Infraestrutura Física  

 Setor de Hotelaria Hospitalar  

 Setor de Suprimentos  
 Unidade de Almoxarifado  
 Unidade de Abastecimento de Produtos para Saúde  

 Divisão Administrativa e Financeira  

 Setor de Orçamento e Finanças  
 Unidade de Liquidação da Despesa  
 Unidade de Programação Orçamentária e Financeira  
 Unidade de Pagamento da Despesa  

 Setor de Administração  
 Unidade de Compras  
 Unidade de Contratos  
 Unidade de Licitações  
 Unidade de Patrimônio  
 Unidade de Apoio Operacional  

 Setor de Avaliação e Controladoria  
 Unidade de Contabilidade Fiscal  
 Unidade de Contabilidade de Custos  

 Rádio Universitária 
 Diretoria 

 Diretoria- Adjunta 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

5 
 

 Secretaria 

 Setor de RP, Estágios e Projetos 
 Diretoria de Produção e Programação 

 Setor de Produção e Programação 

 Sub-Setor de Música Erudita 

 Sub-Setor de MPB e Gêneros Nacionais 

 Sub-Setor de Produções Especiais e Parcerias 

 Setor de Locução e Apresentação 

 Sub-Setor de Locução Erudita 

 Sub-Setor de Locução Noticiosa, Cultural e Esportiva 
 Diretoria de Jornalismo 

 Setor de Produção e Apresentação Jornalística 

 Sub-Setor de Cobertura Institucional (UFG) 

 Sub-Setor de Cobertura Geral (Interesse Público) 
 Cobertura Diária 
 Cobertura Especiais 
 Redes de Rádio (EBC/ARPUB/RÁDIOAGÊNCIA) 

 Sub-Setor de Web-Rádio e Redes Sociais 
 Diretoria Técnica 

 Setor de Estudos Técnicos, Implantação e Manutenção 

 Sub-Setor de Estúdios 

 Sub-Setor de Transmição 

 Sub-Setor de Equipamentos 

 Sub-Setor de Tecnologia da Informação 
 Área de Redes, Internet, Software e Hardware 
 Streamming 

 Setor de Operação 

 Sub-Setor de Operação de Estúdios 

 Sub-Setor de Operação de Externas 

 Sub-Setor de Operação de Transmissores 
 Diretoria de Estágio e Laboratório 

 Setor de Formação em Rádiojornalismo da FIC 

 Setor de Formação em Coberturas Especiais e Culturais 

 Setor de Formação em Coberturas Esportivas 
 Secretaria dos Órgãos Colegiados 
 Centro Editorial e Gráfico  

 Direção Geral 

 Recepção/ Secretaria do Gabinete da Direção 

 Seção de Comunicação 

 Seção de ISBN 

 Seção de Revisão a serviço da ASCOM/ UFG 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

6 
 

 Assessoria perante a FUNAPE 

 Assessoria em Tecnologia da Informação 

 Seção de Informática 

 Consultor da Direção do CEGRAF/ UFG para projetos do Ateliê Tipográfico 

 Divisão de Periódicos da UFG  

 Seção de Normalização  

 Comitê para a Gestão do Espaço Físico do CEGRAF/ UFG 
 Assessorias do Cegraf/UFG 

 Assessoria Editorial e Gráfica 

 Assessoria em Tipografia 
 Conselhos do Cegraf/ UFG 

 Conselho Editorial da Editora UFG 

 Secretaria do Conselho Editorial da Editora UFG 

 Conselho Deliberativo 

 Secretaria do Conselho Deliberativo 
 Direção Administrativa 

 Secretaria da Direção Administrativa 

 Divisão de Orçamento  

 Seção de Carimbos 

 Seção de Crachás 

 Seção de Serigrafia – Produção Industrial 

 Seção de Pesquisa 

 Departamento de Comercialização 

 Seção de Estoque, Reserva Técnica e Divulgação 

 Rede de Livrarias UFG 
 Divisão Gráfica 

 Departamento de Computer-to-Plate (CtP)/ Fotolitos 

 Seção de Encadernação Artesanal 
 Divisão de Impressão e de Acabamento 
 Divisão de Editoração/Seção de Artes 
 Divisão de Revisão 
 Ateliê Tipográfico 

 Comissão Interna de Supervisão da Carreira  
 Pró-Reitoria de Graduação 

 Pró-Reitor de Graduação 

 Pró-Reitora Adjunta de Graduação 

 Coordenação Administrativa  

 Sids (Sistema de Distribuição de Salas de Aula) 

  Processos 

 Coordenação de Apoio Técnico à Graduação – CATG  

 Coordenações de Estágios 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

7 
 

 Coordenação de Currículo e Avaliação 

 Coordenação de Projetos e Programas 

 Monitoria 

 Jovens Talentos 

 Mobilidade Acadêmica 

 PET 

 PRÓPET-SAÚDE 

 Coordenação de Licenciatura e Educação Básica  

 PIBID 

 PROLICEN 

  Programa de Formação para a Docência na UFG 

  Fórum de Licenciatura – Regional Goiânia 

 COMFOR 

 Coordenação de Inclusão e Permanência  

 PEC-G 
 Centro de Gestão Acadêmica 

 Diretoria  

 Coordenação Administrativa  

 Coordenação de Registro de Ingressantes  

 Coordenação de Protocolo Acadêmico  

 Coordenação de Arquivo Acadêmico  

 Coordenação de Registro Acadêmico Ensino Presencial  

 Coordenação Registro Acadêmico Ensino à Distância e cursos Conveniados 

 Coordenação de Expedição e Registro de Diplomas da UFG 

 Coordenação de Registro de Diplomas das Instituições não Universitárias 
 Sistema Integrado de Núcleos de Acessibilidade 
 Centro de Seleção  

 Câmara Regional de Graduação Regional Goiânia  
 Pró-Reitoria de Administração e Finanças 

 Pró-Reitor 

 Coordenação de Administração 

 Coordenação de Finanças 

 Coordenação de Orçamento 

 Coordenação de Planejamento 
 Departamento de Contabilidade e Finanças 
 Departamento de Materiais e Patrimônio 

 Diretoria  

 Secretaria   

 Comissão Inventariante  

 Setor de registro de preços  

 Divisão de protocolo  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

8 
 

 Divisão de Licitações  

 Divisão de Especificação e Treinamento em Processo de Contratação  

 Divisão de Importação  

 Divisão de Material  

 Divisão de Controle de Estoque  

 Divisão de Patrimônio  

 Divisão de Cobrança e Contratos  
 Divisão de Transportes 

 Direção 

 Controle de Tráfego de Veículos 

 Chefia de controle de tráfego de veículos 

 Recepção do controle de Tráfego de veículos 

 Controle de diárias 

 Assessoria Administrativa 

 Coordenação administrativa 

 Controle de contratos, processos e suprimento de fundos 

 Assessoria e controle de veículos terceirizados 

 Manutenção veicular 

 Chefia de manutenção 

 Secretaria 

 Chefia de oficina e higienização 

 Assessoria administrativa e contábil 

 Controle de combustível e lubrificantes 

 Recepção geral 
 Divisão de Telecomunicações  

 Diretor da Divisão 

 Secretaria/Telefonista 

 Coordenação Técnica 
 Supervisão Técnica 
 Técnicos 

 Centro de Manutenção de Equipamentos 

 Diretoria  

 Secretaria  
 Almoxarifado 
 Leva & Traz  

 Oficina de Óptica  

 Oficina de Eletroeletrônica  

 Oficina de Informática  

 Oficina de Impressora  

 Oficina de Reciclagem  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

9 
 

 Oficina Mecânica  

 Oficina de Refrigeração  
 Centro de informação, Documentação e Arquivo 

 Secretaria 

 Coordenação da Rede de Arquivos e Protocolos Setoriais 

 Coordenação de Documentação Intermediária 

 Coordenação de Documentação Permanente e de Memória Institucional 
 Centro de Gestão do Espaço Físico 

 Secretaria Administrativa 

 Gerência de Planejamento e Projetos 

 Gerência de Construção e Manutenção 

 Gerência de Paisagismo 

 Gerência de Telecomunicações 

 Gerência de Segurança 

 Gerência Administrativa e Financeira 

 Comissão de Licitação 
 Pró-Reitoria de Pós-Graduação 

 Secretaria 
 Coordenação Administrativa 

 Seção de Afastamentos 

 Seção de Sistema de Diárias e Passagens, Aquisições e Patrimônio 
 Coordenação Geral de Pós-Graduação 

 Stricto Sensu 

 Lato Sensu 
 Gerência dos Sistemas Acadêmicos e Gestão de Bolsas. 
 Gerência de Cursos e Programas Interdisciplinares 

 Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais 

 Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Matemática 

 Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva 

 Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos 
 Sistemas de Bibliotecas 

 Conselho Acadêmico do Sibi 

 Conselho Técnico  

 Biblioteca Central 

 Direção do Sibi 

 Vice Direção 

 Assessoria de Comunicação 

 Conselho Acadêmico da Regional Goiânia 

 Gerência Administrativa 

 Gerência de Atendimento 
 Seção de Circulação 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

10 
 

 Acervo geral 
 Portaria 
 Setor de Empréstimos  

 Seção de Periódicos e Coleções Especiais 
 Seção de Referência 

 Centros de Informática e Apoio Didático 
 Laboratório de Acessibilidade Informacional 

 Gerência de Desenvolvimento de Coleções e Tratamento da Informação 
 Seção de Conservação e Preservação do Acervo  
 Seção de Processamento Técnico 
 Seção de Seleção, Aquisição e Intercâmbio  

 Gerência de Recursos Tecnológicos 
 Seção de Informação Digital 
 Seção de Inovações Tecnológicas 
 Seção de Suporte Técnico 

 Biblioteca Seccional Campus 1 

 Biblioteca Seccional Campus Aparecida de Goiânia 
 Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação/Regional Goiânia (CPPG/Regional Goiânia) 

 Secretaria da CPPG/Regional Goiânia 

 Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação 

 Secretaria Administrativa 

 Coordenação Geral de Pesquisa 

 Coordenação de Transferência e Inovação Tecnológica (CTIT) 

 Escritório de Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologias 

 Programa Empresa Júnior 

 Centro Regional de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (CRTI) 

 Centro de Empreendedorismo e Incubação (PROINE) 

 Parque Tecnológico Samambaia 

 Parque Científico e Tecnológico de Jataí 

 Programa Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica 

 Comitê de Ética em Pesquisa (CEP) 

 Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUA) 

 Unidade de Conservação (UC) 

 Museu Antropológico 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

11 
 

 Conselho do Museu antropológico  

 Diretoria Geral 

 Secretaria Geral 

 Setor de Manutenção e Segurança 

 Assessoria Técnica 

 Coordenação de Museologia 

 Setor de Curadoria e Documentação 

 Setor de Preservação, Conservação e Restauro 

 Setor de Museografia  

 Coordenação de Antropologia 

 Setor de Antropologia Biológica 

 Setor de Arqueologia 

 Setor de Etnolinguística  

 Setor de Etnologia 

 Setor de Etnohistória 

 Coordenação de Intercâmbio Cultural 

 Setor Educativo-Cultural 

 Setor de Estágio 

 Setor de Biblioteca 

 Setor de Publicação e Divulgação 

 Setor de Desenvolvimento de Recursos Humanos  

 Comissão Editorial 

 Coordenador 

 Laboratório de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação em Mídias Interativas 
(MediaLab) 

 Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 
 Gabinete do(a) Pró-Reitor(a) 

 Secretaria 

 Coordenação Geral de Extensão 

 Coordenação Geral de Cultura 
 Câmara Regional de Extensão e Cultura/ Regional Goiânia   



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

12 
 

 Pró-Reitoria de Assuntos da Comunidade Universitária 
 Pró-Reitor 

 Pró-Reitor Adjunto 

 Coordenação Administrativa 

 Coordenação de Planejamento e Informática 

 Seção de Cadastro 

 Almoxarifado 

 Secretaria 

 Serviço de comunicação 

 Coordenação Serviço Social 

 Coordenação Serviço de Nutrição 

 Coordenação Saudavelmente 

 Coordenação de Esporte e Lazer 

 Coordenação Serviço Odontológico 
 Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional e Recursos Humanos 

 Pró-Reitor 

 Pró-Reitor Adjunto 

 Coordenação Administrativa 

 Secretaria 

 Coordenação de Seleção  

 Coordenação de Informações Institucionais 

 Coordenação de Organização, Sistemas e Métodos  

 Coordenação de Planejamento e Avaliação 

 Departamento de Pessoal 

  Diretoria 
 Secretaria da Diretoria  

 Coordenação Geral de Procedimentos Administrativo 
  Recepção 
 Expedição e encaminhamento de documentos 

 Seção de Cadastro 
 Informação da Carreira 
 Cálculo de Tempo de Contribuição 
 Contratos Temporários  

  Coordenação Financeira de Pessoal  
 Aposentadorias e pensões 
 Benefícios 
 Contratos Temporários 
 Exercícios Anteriores 
 Estágios 
 Frequências e Funções 
 Licenças e Afastamentos  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

13 
 

 Progressões e Incentivos 
 Recepção da CFP 
 Subcoordenação  
 Vacâncias e informação de dados 

 Departamento de Desenvolvimento de Recursos Humanos 

 Direção 
 Secretaria e Orientação ao Servidor 
 Coordenação de Provimento e Movimentação 
 Coordenação de Capacitação e Desenvolvimento 
 Coordenação de Avaliação e Carreira 
 Núcleo de Atendimento Psicológico 
 Núcleo de Gestão de Projetos 

 Centro de Recursos Computacionais 

 Diretoria 
 Conselho Técnico 

 Unidades Setoriais 
 Comissões Técnicas 
 Secretaria 
 Escritório de Gestão 
 Divisão de Serviços 

 Serviço de Atendimento ao Usuário (SAU) 
 Suporte Técnico 
 Especificação de Equipamentos 
 Processo de Aquisições de TI 

 Divisão de Infraestrutura 
 Administração de Sistemas 
 Administração de Redes 
 Segurança 

 Divisão de Arquitetura e Pesquisa Aplicada 
 Divisão de Sistemas 

 Sistemas Acadêmicos 
 Sistemas Administrativos 
 Sistemas de RH 
 Equipe de Testes 

 Subsistema Integrado de Atenção à Saúde do Servidor 

 Gestão 
 Coordenação Administrativa 
 Núcleo de Estudos em Saúde do Trabalhador   
 Equipe de Perícia Oficial em Saúde 

 Recepção 
 Perícia médica e odontológica  

 Equipe de Atenção à Saúde e Qualidade de Vida no Trabalho 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

14 
 

 Programas de promoção e prevenção 
 Acompanhamento funcional e assistência da saúde  
 Equipe de Saúde e Segurança do Trabalho 
 Medicina e enfermagem do trabalho 
 Engenharia e segurança trabalho 

 Comissão de Avaliação Institucional/Comissão Própria de Avaliação 
 Regional Goiânia  

 Centro de Ensino e Pesquisa Aplicada à Educação (CEPAE)  

 Órgãos de direção 

 Direção 

 Vice direção 

 Comissões Permanentes 

 Comissão de Estágio Curricular (CEC) 

 Comissão de Avaliação Docente (CAD) 

 Comissão de Extensão e Cultura 
(CExC) 

 Comissão de Alocação Interna de Vagas Docentes (CAIVD) 

 Comissão de Monitoria (CM) 

 Coordenações 

 Coordenação de Cursos de Educação Básica: 
 Coordenação da Educação Infantil 
 Coordenação de Ensino Fundamental – Anos Iniciais 
 Coordenação de Ensino Fundamental – Anos Finais 
 Coordenação de Ensino Médio 

 Coordenação de Cursos de Pós-Graduação: 
 Coordenador de PG stricto sensu 
 Coordenador de PG lato sensu 

 Coordenação de Pesquisa 

 Departamentos de Ensino  

 Departamento de Língua Portuguesa 

 Departamento de Educação Física 

 Departamento de Artes 

 Departamento de Língua Estrangeira – Inglês 

 Departamento de Língua Estrangeira – Francês 

 Departamento de Língua Estrangeira – Espanhol 

 Departamento de História 

 Departamento de Geografia 

 Departamento de Sociologia 

 Departamento de Filosofia 

 Departamento de Matemática 

 Departamento de Biologia 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

15 
 

 Departamento de Física 

 Departamento de Química 

 Departamento de Pedagogia 

 Departamento de Educação Infantil 

 Departamento de Multimídia Educativa 

 Setor de Desenvolvimento de Ações Pedagógicas: 

 Psicologia 

 Serviço Social 

 Técnicos em Assuntos Educacionais  

 Técnicos Desportivos 

 Técnicos em Laboratório  

 Setor da Biblioteca Escolar 

 Setor de Administração  

 Secretaria Administrativa 

 Secretaria Acadêmica 

 Secretaria-executiva 

 Setor de Administração da Pós-Graduação  

 Secretaria da Pós-Graduação Stricto Sensu 

 Secretaria da Pós-Graduação Lato Sensu 

 Setor de Administração da Educação Infantil 

 Unidade de Alimentação e Nutrição 

 Unidade de alimentação e nutrição do Ensino Fundamental e Ensino Médio 

 Escola de Agronomia (EA) 

 Diretoria da Escola de Agronomia  

 Coordenadoria Administrativa 

 Coordenadoria de Cursos de Graduação: Agronomia; Engenharia de Alimentos; 
Engenharia Florestal 

 Coordenadoria de Pós-Graduação em Agronomia 

 Coordenadoria de Pós-Graduação em Agronegócio 

 Coordenadoria de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos 

 Coordenadoria de Pós-Graduação em Melhoramento de Plantas 
 Escola de Engenharia Civil e Ambiental (EECA)  

 Vice Direção  

 Coordenação Administrativa  

 Secretaria Administrativa  

 Coordenação de Avaliação Docente  

 Coordenação de Revalidação de Diplomas  

 Coordenação de Graduação em Engenharia Civil  

 Secretaria  

 Coordenação de estágio  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

16 
 

 Coordenação de graduação em Engenharia Ambiental e Sanitária  

 Secretaria  

 Coordenação de estágio  

 Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental e Sanitária. 

 Secretaria  

 Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geotecnia, Estruturas e Construção 
Civil  

 Secretaria  

 Coordenação da Especialização em Tratamento e Disposição Final de Resíduos Sólidos e 
Líquidos.  

 Secretaria  

 Coordenação da Especialização em Planejamento e Gestão Ambiental. 

 Secretaria  

 Coordenação da Especialização em Segurança do Trabalho.  

 Secretaria  

 Coordenação da Especialização em Planejamento e Gerenciamento de Recursos Hídricos.  

 Secretaria  

 Coordenação de Pesquisa da Unidade  

 Coordenação de Ações de Extensão da Unidade  

 Chefia do Laboratório de Análise de Águas  

 Chefia do Laboratório de Biologia  

 Chefia do Laboratório de Estruturas  

 Chefia do Laboratório de Geotecnia  

 Chefia do Laboratório de Hidráulica  

 Chefia do Laboratório de Informática  

 Chefia do Laboratório de Inovação Tecnológica em Construção Civil  

 Chefia do Laboratório de Materiais de Construção  

 Chefia do Laboratório de Monitoramento Ambiental 

 Chefia do Laboratório de Saneamento  

 Chefia do Laboratório de Sistemas Prediais  

 Chefia do Laboratório de Topografia  

 Chefia do Núcleo de Mecânica Aplicada e Computacional  

 Chefia do Núcleo de Resíduos Sólidos e Líquidos  

 Chefia do Núcleo de Tecnologia das Argamassas e Revestimentos 
 Escola de Música e Artes Cênicas (EMAC) 

 Direção 

 Secretaria Geral 

 Coordenação Administrativa  

 Coordenação Acadêmica de Teatro 

 Coordenação Acadêmica de Música 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

17 
 

 Coordenação Acadêmica de Direção e Arte 

 Coordenação Acadêmica de Musicoterapia 

 Comissão de Avaliação Docente 

 Programa de Pós Graduação em Música 

 Programa de Pós Graduação em Performances Culturais 
 Escola de Engenharia Elétrica, Mecânica e de Computação (EMC) 

 NDE de Engenharia de Computação; 

 NDE de Engenharia Elétrica; 

 NDE de Engenharia Mecânica; 

 Secretaria de Engenharia de Computação; 

 Secretaria de Engenharia Elétrica; 

 Secretaria de Engenharia Mecânica; 

 Secretaria de Pós-Graduação Lato Sensu; 

 Secretaria de Pós-Graduação Stricto Sensu. 
 Escola de Veterinária e Zootecnia (EVZ)  

 Conselho diretor  

 Diretoria EVZ 
 Secretaria Administrativa/Coordenação Administrativa 
 Centro de Pesquisa em Alimentos 
 Hospital Veterinário 
 Revista Ciência Animal Brasileira 
 Coordenações 

 Coordenação de Graduação em Medicina Veterinária 
 Coordenação de Graduação em Zootecnia 
 Coordenação de Estágios do curso de Medicina Veterinária 
 Coordenação de Estágios do curso de Zootecnia 
 Coordenação de Pós-Graduação em Ciência Animal 
 Coordenação de Pós-Graduação em Zootecnia 
 Coordenação de Extensão 
 Coordenação de Pesquisa 
 Coordenação de Pós-Graduação Lato Sensu 
 Coordenação de Intercâmbio Internacional 

 Conselho Administrativo 
  Fazenda Tomé Pinto 
 Gerência de Campo 

 Departamento de Medicina Veterinária 
 Setor de Patologia Animal 
 Setor de Clínica e Cirurgia Animal 
 Setor de Inspeção e Tecnologia de Alimentos 
 Setor de Medicina Veterinária Preventiva 

 Departamento de Zootecnia 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

18 
 

 Setor de Reprodução, Melhoramento Genético e Ciências Básicas da 
Zootecnia 

 Setor de Produção de Animais Ruminantes e Pastagens 
 Setor de Produção de Animais Monogástricos 
 Setor de Nutrição e Alimentação Animal 

 Faculdade de Administração, Ciências Contábeis e Ciências Econômicas (FACE)  

 Coordenação Administrativa  

 Secretaria   
 Faculdade de Filosofia (FAFIL) 

 Conselho Diretor da Faculdade de Filosofia 

 Direção 
  Vice-Direção 

 Coordenação Administrativa 
 Coordenação do Curso de Bacharelado e Coordenação do Curso de 

Licenciatura 
  Secretaria de Graduação 

 Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Filosofia (Mestrado e 
Doutorado) 
  Coordenação 

 Sub-Coordenação 
  Secretaria do Programa de Pós-Graduação 

 Faculdade de Nutrição (FANUT) 

 Diretoria  

 Coordenação Administrativa  

 Secretaria da Diretoria  

 Almoxarifado  

 Arquivo  

 Laboratório  

 Coordenação do Curso 

 Coordenação de graduação  

 Subcoordenação de graduação  

 Secretaria de graduação  

 Pós-graduação  

 Stristo Sensu (Mestrado)  
 Coordenação  
 Subcoordenação  
 Secretaria  

 Lato Sensu (Especializações)  
 Coordenação  
 Subcoordenação  
 Apoio Administrativo  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

19 
 

 Faculdade de Artes Visuais (FAV) 

 Coordenação Administrativa  

 Secretaria  
 Faculdade de Ciências Sociais (FCS) 

 Secretaria  

 Secretaria de Museologia   

 Secretaria de Relações Internacionais  

 Secretaria de Ciências Sociais  

 Secretaria de Licenciatura em Ciências Sociais  

 Secretaria de Ciências Sociais – Políticas Públicas  

 Coordenadoria Administrativa  

 Programa de Pós-graduação em Sociologia (PPGS)  

 Secretaria  

 Programa de Pós-graduação em Ciência Política (PPGCP)  

 Secretaria  

 Programa de Pós-graduação em Antropologia Social (PPGAS)  

 Secretaria  

 Especialização em Políticas Públicas  

 Secretaria  

 Laboratório Multiusuário de Pós-Graduação em Ciências Humanas  

 Secretaria 
 Faculdade de Direito (FD)  

 Diretoria da Faculdade de Direito 

 Coordenadoria do Curso de Direito 
 Departamento Profissionalizante 
 Departamento Formação Básica e Complementar 

 Coordenadoria Administrativa 

 Coordenadoria do Mestrado em Direito Agrário 

 Coordenadoria Geral dos Cursos Especialização 

 Coordenadoria do Núcleo de Prática Jurídica – NPJ 

 Coordenadoria de Pesquisa 

 Comissão de Avaliação Docente - CAD  
 Faculdade de Educação (FE)  

 Conselho diretor  

 Direção  

 Vice Direção  
 Coordenação das disciplinas ofertadas para os cursos externos de 

Licenciatura e Bacharelado  

 Coordenação administrativa  

 Secretaria Graduação  
 Comissão de avaliação Docente – Pedagogia  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

20 
 

 Comissão de avaliação Docente – Psicologia   
 Comissão de avaliação Docente – Associado   
 Comissão de Pesquisa  
 Comissão de Extensão  

 Secretaria Infraestrutura  

 Coordenação Pedagogia  

 Núcleo Docente Estruturante do curso de Pedagogia  

 Coordenação de estágio curricular do curso de Pedagogia  

 Coordenação Psicologia – bacharelado e licenciatura  

 Núcleo Docente Estruturante do curso de Psicologia Licenciatura   

 Núcleo Docente Estruturante do curso de Psicologia Bacharelado  

 Coordenação de estágio curricular do curso de Psicologia  

 Coordenação do programa de Pós-graduação em Educação  

 Coordenação de curso de especialização  

 Secretaria acadêmica  

 Coordenação do Programa de Pós-graduação em Psicologia  

 Secretaria acadêmica  
 Faculdade de Educação Física e Dança (FEFD) 

 Conselho Diretor  

 Diretoria  

 Secretaria Executiva  

 Coordenação Administrativa 

 Secretaria Administrativa 

 Laboratório de Informática  

 Coordenação de Pesquisa e Pós-graduação  

 Secretaria de Pesquisa e Pós-graduação  

 Revista Pensar a Prática  

 Coordenação de Extensão  

 Secretaria de Extensão  

 Coordenação de Graduação  

 Curso de Educação Física Licenciatura  
 Secretaria  
 Coordenação de estágio  
 Núcleo Docente Estruturante (NDE)  

 Curso de Educação Física Bacharelado  
 Secretaria  
 Coordenação de estágio  
 Núcleo Docente Estruturante (NDE)  

 Curso de Educação Física Licenciatura – EAD  
 Secretaria  
 Coordenação de estágio  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

21 
 

 Núcleo Docente Estruturante (NDE)   

 Curso de Dança Licenciatura  
 Secretaria  
 Coordenação de estágio  
 Núcleo Docente Estruturante (NDE) 

 Comissão de Avaliação Docente (CDA)  

 Comissão de Revalidação de Diploma – Dança  

 Comissão de Revalidação de Diploma – Educação Física  
 Faculdade de Enfermagem (FEN)  

 Coordenação Administrativa  

 Secretaria  
 Faculdade de Farmácia (FF)  

 Coordenação Administrativa  

 Secretaria  
 Faculdade de Informação e Comunicação (FIC) 

 Conselho Diretor 

 Direção 

 Vice-Direção 

 Coordenação Administrativa 
 Secretaria Administrativa 
 Secretaria Acadêmica 
 Secretaria da Pós-Graduação 
 Setor de Apoio Audiovisual e Suporte de Tecnologia 

 Coordenação do Curso de Biblioteconomia 
 Coordenação de Estágio de Biblioteconomia 
 Coordenação Laboratórios de Biblioteconomia 

 Coordenação do Curso de Gestão da Informação 
    Coordenação de Estágio de Gestão da Informação 
     Coordenação Laboratórios de Gestão da Informação 

 Coordenação do Curso de Jornalismo 
    Coordenação de Estágio de Jornalismo 
    Coordenação Laboratórios de Jornalismo 

 Coordenação do Curso de Publicidade e Propaganda 
    Coordenação de Estágio de Publicidade e Propaganda 
     Coordenação Laboratórios de Publicidade e Propaganda 

 Coordenação do Curso de Relações Públicas 
    Coordenação de Estágio de Relações Públicas 
     Coordenação Laboratórios de Relações Públicas 

 Coordenação da Pós-Graduação 
    Coordenação de Estágio de  
     Coordenação Laboratórios de  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

22 
 

 Coordenação de Pesquisa 
 Labicom 

 Comissão de Avaliação Docente – CAD 

 Comissão de Integração com a Sociedade 
 Faculdade de Letras (FL)  

 Coordenação Administrativa  

 Secretaria  
 Faculdade de História (FH) 

 Diretoria 

 Coordenação Administrativa 

 Secretaria 

 Coordenação de Curso de Graduação 
 Licenciatura 
 Bacharelado 

 Coordenação de Pós-Graduação 
 Secretaria 

 Faculdade de Medicina (FM)  

 Diretoria 

 Coordenação Administrativa 

 Coordenação de Graduação do Curso 

 Secretaria do Curso de Graduação 

 Coordenação do Internato 

 Secretaria do Internato do Curso de Medicina 

 Coordenação do Programa de Pós-Graduação Ciência da Saúde 

 Secretaria do Programa de Pós-Graduação Ciência da Saúde 

 Coordenação do Programa de Pós-Graduação Ensino da Saúde 

 Secretaria do Programa de Pós-Graduação Ensino da Saúde 

 Coordenação de Extensão 

 Secretaria da Coordenação de Extensão 

 Núcleo de Estudo e Pesquisa em Educação na Saúde 

 Secretaria do Núcleo de Estudo e Pesquisa em Educação na Saúde 

 Almoxarifado 

 Protocolo 

 Sala de Leitura 

 Laboratório de Habilidades 

 Telesaúde 

 Secretaria da Telesaúde 

 Técnica Operatória 

 Sala Técnica 

 Departamento de Cirurgia 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

23 
 

 Secretaria do Departamento de Cirurgia 

 Departamento de Clínica Médica 

 Secretaria do Departamento de Clínica Médica 

 Departamento de Pediatria e Puericultura 

 Secretaria do Departamento de Pediatria e Puericultura 

 Departamento de Ortopedia, Traumatologia, Cirurgia Plástica e Fisiatria 

 Secretaria do Departamento de Ortopedia, Traumatologia, Cirurgia Plástica e 
Fisiatria 

 Departamento de Patologia e Medicina Laboratorial 

 Secretaria do Departamento de Patologia e Medicina Laboratorial 

 Departamento de Radiologia e Diagnóstico por Imagem 

 Secretaria do Departamento de Radiologia e Diagnóstico por Imagem 

 Departamento de Saúde Mental e Medicina Legal 

 Secretaria do Departamento de Saúde Mental e Medicina Legal 

 Departamento de Ginecologia e Obstetrícia 

 Secretaria do Departamento de Ginecologia e Obstetrícia 
 Faculdade de Odontologia (FO) 

 Diretoria (Diretora e Conselho Diretor) 

 Centro Goiano de Doenças da Boca 
 Ambulatório de Estomatologia 
 Setor de Radiologia 
 Laboratório de Patologia 

 Coordenadoria Administrativa 
  Coordenação de Serviços 
 Coordenação de RH  
 Coordenação de Material e Patrimônio 
 Coordenação de Tecnologia da Informação 

 Departamentos 
  Departamento de Reabilitação Oral (DRO) 

 Comissão de Avaliação Docente (CAD-DRO) 
 Departamento de Ciências Estomatológicas (DCE) 

 Comissão de Avaliação Docente (CAD-DCE) 
 Departamento de Saúde Oral (DSO) 

 Comissão de Avaliação Docente (CAD-DSO) 

 Coordenadoria de Graduação 
 Núcleo Docente Estruturante 
 Coordenadores de Disciplinas 
 Conselhos de Classe 

 Coordenadoria de Pós Graduação Stricto Senso 

 Coordenadoria de Pós Graduação Lato Senso 

 Coordenadoria de Clínicas e Laboratórios 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

24 
 

 Serviço de Atendimento ao Público (SEAP) 
 Serviço Social 

 Coordenadoria de Pesquisa 

 Coordenadoria de Estágio 

 Coordenadoria de Extensão 
 Coordenadores de Projetos de Extensão 

 Comissões Permanentes 
 Comissão de Controle de Infecção em Odontologia (CCIO) 
 Comissão Interna da Saúde do Servidor Público (CISSP) 

 Instituto de Ciências Biológicas (ICB)  

 Coordenação Administrativa  

 Secretaria  
 Instituto de Estudos Sócio-Ambientais (IESA)  

 Coordenação Administrativa  

 Secretaria  
 Instituto de Física (IF)  

 Coordenação Administrativa  

 Secretaria  
 Instituto de Informática (INF)  

 Conselho Diretor 

 Diretoria 

 Vice-Diretoria 

 Coordenação Administrativa 

 Coordenações de Cursos de Graduação 

 Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciências da Computação 

 Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia de Software 

 Coordenação do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação 

 Coordenações de Cursos de Pós-Graduação 

 Coordenações de Cursos de Pós-Graduação Stricto Sensu 
 Coordenação do Mestrado em Ciência da Computação 
 Coordenação do Doutorado em Ciência da Computação 

 Coordenações de Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu 
 Coordenação do Curso de Especialização em Banco de Dados 
 Coordenação do Curso de Especialização em Desenvolvimento de 

Aplicações Web Com Interfaces Ricas 
 Coordenação do Curso de Especialização em Informática Aplicada à 

Educação 
 Coordenação do Curso de Especialização em Redes de Computadores e 

Segurança de Sistemas 

 Secretaria 

 Secretaria Administrativa  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

25 
 

 Assistente da Secretaria Administrativa 
 Secretaria Executiva 
 Gestão de Arquivo, Almoxarifado, Manutenção e Patrimônio 
 Gestão de Protocolo 

  Secretaria Acadêmica 
 Secretaria da Graduação 

 Secretaria do Curso de Bacharelado em Ciências da Computação 
 Secretaria do Curso de Bacharelado em Engenharia de Software 
 Secretaria do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação 

 Secretaria da Pós-Graduação Stricto Sensu 
 Secretaria do Mestrado em Ciência da Computação 
 Secretaria do Doutorado em Ciência da Computação 

 Seção de Atendimento ao Professor – SAP 

 Núcleo de Recursos Computacionais – NRC 

 Coordenação Geral do NRC 
 Coordenação de Desenvolvimento e Documentação  
 Coordenação de Equipamentos e Laboratórios 
 Coordenação de Redes e Sistemas 

 Fábrica de Software 

 Centro de Tecnologia de Software - CTS 

 Centro de Formação em Tecnologia da Informação – CFTI 

 Órgão Complementar 

 APOEMA – Tecnologia e Inovação 

 Comissões Especiais 

 Comissão de Avaliação Docente – CAD 

 Comissão de Pesquisa 

 Representantes na Câmara de Extensão e Cultura 

 Núcleos Docentes Estruturantes – NDE 
 NDE do Curso de Bacharelado em Ciências da Computação 
 NDE do Curso de Bacharelado em Engenharia de Software 
 NDE do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação 

 Comissão para Julgar a Equivalência dos Diplomas e Certificados de Cursos 
Realizados no Exterior com a dos cursos de: 
 Ciências da Computação 
 Engenharia de Software 
 Sistemas de Informação 

 Comissões Especiais diversas designadas por portarias específicas 

 Coordenações Especiais 

 Coordenações de Estágios 
 Coordenação de Estágio do Curso de Bacharelado em Ciências da 

Computação 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

26 
 

 Coordenação de Estágio do Curso de Bacharelado em Engenharia de 
Software 

 Coordenação de Estágio do Curso de Bacharelado em Sistemas de 
Informação 

 Coordenações de Projeto Final de Curso – PFC (ou Trabalho de Conclusão de 
Curso - TCC) 
 Coordenação de PFC do Curso de Bacharelado em Ciências da Computação 
 Coordenação de PFC do Curso de Bacharelado em Engenharia de Software 
 Coordenação de PFC do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação 

 Coordenação de Pesquisa 

 Coordenação de Monitoria 

 Docente do INF 
 Instituto de Matemática e Estatística (IME)  

 Direção 

 Coordenação Administrativa 

 CAD 

 Coordenação de Graduação 

 Secretaria da coordenação de graduação 

 Coordenação de pós-graduação 

 Secretaria da coordenação de pós-graduação 
 Instituto de Patologia Tropical e Saúde Pública (IPTSP)  

 Coordenação Administrativa  

 Secretaria  
 Instituto de Química (IQ)   

 Diretoria  

 Coordenação Administrativa  

 Almoxarifado  

 Laboratórios  

 Coordenação de Graduação dos Cursos de Química  

 Coordenação de Graduação do Curso de Engª. Química  

 Coordenação de Pós-Gradução Strictu Sensu (Mestrado e Doutorado em Química)  

 Coordenação de Pós-Graduação Strictu Sensu (Mestrado em Engª. Química)  

 Coordenação de Pós-Graduação Latu Sensu (Especialização em Gestão e Qualidade 
Ambiental)  

 Unidade Acadêmica Especial de Ciências e Tecnologia 

 Coordenação Administrativa  

 Secretaria  
 Regional Goiás  

 Conselho Gestor da Regional 
 Câmaras Regionais Setoriais 

 Câmara Regional de Graduação 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

27 
 

 Câmara Regional de Pesquisa e Pós-graduação 

 Câmara Regional de Extensão e Cultura 
 Diretoria 

 Coordenação Geral de Graduação 

 Coordenação Geral de Pesquisa e Pós-Graduação 

 Coordenação Geral de Extensão e Cultura 

 Coordenação Administrativa 

 Secretaria Executiva 

 Coordenação do Centro de Gestão Acadêmica/Seccional Regional Goiás 

 Biblioteca Setorial/ Seccional Regional Goiás 

  Conselho Acadêmico da Regional Cidade de Goiás 

 Departamento de Assistencial Estudantil e Social 
 Unidade Acadêmica Especial de Ciências Humanas da Regional Goiás 

 Colegiado da Unidade 

 Chefia da Unidade 

 Subchefia da Unidade 

 Coordenação de Pesquisa 

 Comissão de Extensão 

 Comissão de Pós-graduação Lato Sensu 

 Secretaria de Pós-graduação Lato Sensu 

 Curso de Licenciatura em Educação do Campo 

 Secretaria do Curso 

 Colegiado de Curso 

 Núcleo Docente Estruturante 

 Coordenação de curso 

 Coordenação de Estágio 

 Curso de Filosofia Bacharelado 

 Secretaria do Curso 

 Colegiado de Curso 

 Núcleo Docente Estruturante 

 Coordenação de curso 

 Coordenação de Estágio 

 Curso de Filosofia Licenciatura 

 Secretaria do curso 

 Colegiado de curso 

 Núcleo Docente Estruturante 

 Coordenação de curso 

 Coordenação de Estágio 
 Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas da Regional Goiás 

 Colegiado da unidade  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

28 
 

 Chefia da Unidade 

 Subchefia da Unidade  

 Coordenação de Pesquisa  

 Comissão de Extensão  

 Comissão de Pós-graduação Lato Sensu  

 Secretaria Administrativa 

 Secretaria Acadêmica  

 Curso de Direito  

 Colegiado de curso  

 Núcleo Docente Estruturante  

 Coordenação de Curso 

 Coordenação de Estágio  
 Núcleo de Prática Jurídica 

 Curso de Serviço Social  

 Colegiado de curso  

 Núcleo Docente Estruturante  

 Coordenação de Curso 

 Coordenação de Estágio 

 Curso de Administração  

 Colegiado de curso  

 Núcleo Docente Estruturante  

 Coordenação de Curso 

 Coordenação de Estágio 

 Curso de Arquitetura e Urbanismo  

 Colegiado do curso  

 Núcleo Docente Estruturante  

 Coordenação de Curso 

 Coordenação de Estágio 
 Regional Jataí  

 Conselho Gestor da Regional 
 Câmaras Regionais Setoriais 

 Câmara Regional de Graduação 

 Câmara Regional de Pesquisa e Pós-graduação 

 Câmara Regional de Extensão e Cultura 
 Diretoria da Regional 

 Secretaria dos Órgãos Colegiados 

 Assessoria de Comunicação  

 Assessoria de Assuntos Estratégicos 

 Assessoria de Assuntos Interinstitucionais 

 Seccional CEGEF 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

29 
 

 Departamento de Planejamento e Gestão 

 Departamento de Arquitetura e Urbanismo 

 Departamento de Manutenção 

 Departamento de Engenharia 

 Departamento de Paisagismo e Serviços Urbanos 

 Seccional Centro de Informação, Documentação e Arquivos  

 Seccional Centro de Recursos Computacionais  

 Secretaria Administrativa 

 Divisão de Redes 

 Divisão de Suporte 

 Divisão de Sistemas 

 Divisão de Planejamento e Demandas 

 Departamento Editorial 

 Seccional Sistema de Bibliotecas 

 Conselho Acadêmico da Regional Jataí 

 Setor de Áreas Experimentais e da Logística Agropecuária 

 Coordenação de Graduação  

 Secretaria Administrativa 

 Subcoordenação de Apoio Acadêmico- administrativo 

 Subcoordenação de Apoio à Licenciatura e ao Bacharelado 
 Secretaria do Programa de Monitoria  
 Secretaria de Estágio e convênios  
 Secretaria do Programa de Iniciação à Docência  
 Subcoordenação de Currículo, Avaliação e Programas 

 Seccional do Centro de Gestão Acadêmica  
 Subcoordenação Geral da Seccional do Centro de Gestão Acadêmica  
 Secretaria de Matrícula  
 Secretaria de Controle Acadêmico dos Cursos de Graduação  
 Secretaria de Protocolo Acadêmico  
 Secretaria de Arquivo Acadêmico  

 Serviço de Apoio Psicopedagógico – SAPP 

 Núcleo de Acessibilidade e Inclusão  

 Subcoordenação de Assuntos Internacionais  

 Subcoordenadoria do Sistema de Distribuição de Salas 

 Coordenação de Pesquisa e Inovação  

 Secretaria Administrativa  

 Subcoordenação de Pesquisa  

 Subcoordenação de Comissões Permanentes 
 Comissão de Ética no Uso de Animais  
 Comissão de Ética em Pesquisa com Seres Humanos  
 Comissão Interna de Biossegurança  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

30 
 

 Subcoordenação de Desenvolvimento e Inovação Tecnológica  

 Coordenação de Pós-graduação  

 Secretaria Administrativa 

 Subcoordenação de Pós-Graduação Stricto Sensu  

 Subcoordenação de Pós-Graduação Lato Sensu  

 Coordenação de Extensão e Cultura  

 Secretaria Administrativa 

 Subcoordenação de Extensão 

 Subcoordenação de Cultura 

 Coordenação de Administração e Finanças  

 Secretaria Administrativa 

 Departamento de Contabilidade e Finanças  
 Divisão de Contabilidade  
 Divisão de Orçamento  
 Divisão de Recebimento e Pagamento  
 Divisão de Diárias  

 Departamento de Material e Patrimônio  
 Divisão de Compras  
 Divisão de Patrimônio  
 Divisão de Especificação Técnica  
 Divisão de Cobrança, Contratos e Sanções 
 Divisão de Almoxarifado 

 Departamento de Gerência de Contratos  

 Departamento de Manutenção  

 Departamento de Transportes  

 Coordenação de Desenvolvimento Institucional e Recursos Humanos  

 Secretaria Administrativa 

 Departamento de Pessoal (Seccional REJ) 

 Departamento de Desenvolvimento de Recursos Humanos (Seccional REJ) 

 Departamento de Planejamento e Avaliação 

 Departamento Integrado de Atenção à Saúde do Servidor 

 Coordenação de Assuntos da Comunidade Universitária  

 Secretaria Administrativa 

 Departamento de Serviço Social 

 Departamento de Nutrição 

 Departamento de Saúde Física e Mental 

 Departamento Pedagógico 
 Unidade Acadêmica Especial de Ciências Agrarias 

 Diretor da Unidade 

 Vice-Diretor da Unidade 

 Secretaria Administrativa 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

31 
 

 Coordenador Administrativo 

 Coordenador (a) de Graduação 

 Coordenador (a) de Pesquisa e Pós-Graduação 

 Coordenador (a) de Extensão e Cultura 

 Diretor Hospital Veterinário 

 Coordenação Curso de Zootecnia 

 Coordenação Curso de Agronomia 

 Coordenação Curso de Engenharia Florestal 

 Coordenação Curso de Medicina Veterinária 

 Coordenação Programa de Pós-Graduação em Agronomia 

 Coordenação Programa de Pós-Graduação em Biociência Animal 
 Unidade Acadêmica Especial de Ciências Biológicas 

 Diretor da Unidade 

 Vice-Diretor da Unidade 

 Secretaria Administrativa 

 Coordenador Administrativo 

 Coordenador (a) de Graduação 

 Coordenador (a) de Pesquisa e Pós-Graduação 

 Coordenador (a) de Extensão e Cultura 

 Coordenação Curso de Ciências Biológicas - Bacharelado 

 Coordenação Curso de Ciências Biológicas - Licenciatura 
 Unidade Acadêmica Especial de Ciências da Saúde 

 Diretor da Unidade 

 Vice-Diretor da Unidade 

 Secretaria Administrativa 

 Coordenador Administrativo 

 Coordenador (a) de Graduação 

 Coordenador (a) de Pesquisa e Pós-Graduação 

 Coordenador (a) de Extensão e Cultura 

 Coordenação Curso de Fisioterapia 

 Coord. Curso de Biomedicina 

 Coord. Curso de Educação Física – Licenciatura 

 Coord. Curso de Enfermagem 

 Coord. Prog. Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde 

 Coordenador do Curso de Medicina da Regional Jataí 

 Coordenação do Curso de Educação Física - Bacharelado  
 Unidade Acadêmica Especial de Ciências Exatas 

 Chefia da Unidade 

 Secretaria da Unidade 

 Colegiado da Unidade  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

32 
 

 Comissões permanentes de Pesquisa, Extensão 

 Coord. Curso de Matemática – Licenciatura  

 Secretaria  

 Coord. Curso de Ciências da Computação 

 Secretaria  

 Coord. Curso de Química – Licenciatura 

 Secretaria  

 Coord. Curso de Física – Licenciatura  

 Secretaria  

 Coord. Curso de Química – Bacharelado 

 Secretaria  
 Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas 

 Chefe da Unidade 

 Vice-Diretor da Unidade 

 Secretaria Administrativa 

 Coordenador Administrativo 

 Coordenador (a) de Graduação 

 Coordenador (a) de Pesquisa e Pós-Graduação 

 Coordenador (a) de Extensão e Cultura 

 Coord. Curso de Direito 
 Unidade Acadêmica Especial de Educação 

 Chefe da Unidade 

 Vice-Diretor da Unidade 

 Secretaria Administrativa 

 Coordenador Administrativo 

 Coordenador (a) de Graduação 

 Coordenador (a) de Pesquisa e Pós-Graduação 

 Coordenador (a) de Extensão e Cultura 

 Coord. Curso de Pedagogia 
 Unidade Acadêmica Especial de Estudos Gráficos  

 Diretor da Unidade 

 Vice-Diretor da Unidade 

 Secretaria Administrativa 

 Coordenador Administrativo 

 Coordenador (a) de Graduação 

 Coordenador (a) de Pesquisa e Pós-Graduação 

 Coordenador (a) de Extensão e Cultura 

 Coord. Prog Pós-graduação (mestrado e doutorado) – Geografia 

 Coord. Curso de Geografia - Licenciatura 

 Coord. Curso de Geografia – Bacharelado 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

33 
 

 Unidade Acadêmica Especial de Letras - Ciências Humanas  

 Diretor da Unidade 

 Vice-Diretor da Unidade 

 Secretaria Administrativa 

 Coordenador Administrativo 

 Coordenador (a) de Graduação 

 Coordenador (a) de Pesquisa e Pós-Graduação 

 Coordenador (a) de Extensão e Cultura 

 Coord. Prog Pós-graduação em Educação 

 Coord. Curso de Psicologia 

 Coord. Curso de História 

 Coord. Curso de Letras - Português 

 Coord. Curso de Letras – Inglês 
 Regional Catalão 

 Conselho Gestor da Regional 
 Câmaras Regionais Setoriais 

 Câmara Regional de Graduação 

 Câmara Regional de Pesquisa e Pós-graduação 

 Câmara Regional de Extensão e Cultura 
 Direção da Regional Catalão 

 Direção 

 Vice-Direção 

  Chefia de Gabinete 

 CEAD/RC (Coordenação de Ensino da Distância da RC) 

  Segab (Secretaria de Gabinete da RC) 

  SOC/RC (Secretaria dos Órgãos Colegiados da RC) 

  BS/RC (Biblioteca Setorial da RC) 

 Conselho Acadêmico da Regional Catalão 

  CIDARQ/RC (Centro de Informação, Documentação e Arquivo da RC) 

  DEPECAC (Departamento Editorial da RC) 

 Ascom/RC (Assessoria de Comunicação da RC) 

 CITT (Coordenação de Inovação e Transferência Tecnológica) 
 Coordenação de Graduação da Regional Catalão (COGRAD/UFG) 

  Secretaria 

  Coordenação Administrativa 

  Coordenação de Apoio à Licenciatura e ao Bacharelado e PPCs 

  Coordenação de Monitoria 

  Coordenação do Programa de Iniciação à Docência (PIBID) 

  Coordenação de Acessibilidade 

  Coordenação de Estágio e Convênios 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

34 
 

  Centro de Gestão Acadêmica (CGA) 

 Coordenação de Matrícula e Arquivo Acadêmico 

 Coordenação de Controle Acadêmico dos Cursos de Graduação 
 Coordenação de Pesquisa e Pós-Graduação da Regional Catalão (CPPG/RC) 

 Secretaria 

 Coordenação Administrativa 

 Coordenação de Pesquisa (CP) 
 Coordenação de Extensão e Cultura da Regional Catalão (CEC/RC) 

  Secretaria 

  Coordenação de Cultura 
 Coordenação de Administração e Finanças da Regional Catalão (CAF/RC) 

  Secretaria 

 CEGEF Serviços/RC (Centro de Gestão do Espaço Físico – Serviços/RC)  

  DMP/RC (Departamento de Material e Patrimônio/RC) 

 DPAME/RC (Divisão de Patrimônio, Almoxarifado e Manutenção de 
Equipamentos/RC) 

 DC/RC (Divisão de Compras/RC) 
 CPL/RC (Comissão Permanente de Licitação/RC) 

 DTL/RC (Divisão de Transportes e Logística/RC) 

 DCF/RC (Departamento de Contabilidade e Finanças/RC)  
 Coordenação de Desenvolvimento Institucional e Recursos Humanos (CDIRH) 

 Secretaria 

 CERCOMP/RC (Centro de Recursos Computacionais/RC)  

 DP/RC (Departamento de Pessoal/RC)  

 DDRH/RC (Departamento de Desenvolvimento de Recursos Humanos/RC)  

 DPA/RC (Divisão de Planejamento e Avaliação/RC)  
 Coordenação de assuntos da comunidade universitária (CCOM) 

 Secretaria 

 Serviço Social 

 Nutrição 
 Unidade Acadêmica Especial de Biotecnologia 

 Colegiado da Unidade Acadêmica Especial de Biotecnologia 

 Chefia  

 Subchefia  

 Coordenação Administrativa 

 Secretaria Acadêmica 

 Secretaria de Finanças 

 Secretaria de Práticas e Laboratórios 

 Coordenação de Pesquisa 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

35 
 

 Coordenação de Pós-Graduação 

 Coordenação de Extensão 

 Coordenação de Estágio 

 Coordenações Gerais  de Área 

 Coordenação da Ciências Biológicas 

 Coordenação da Saúde 

 Coordenação da Educação 

 Coordenação da Psicologia 

 Graduação 

 Curso de Bacharelado em Ciências Biológicas 

 Colegiado do Curso de Graduação 

 Coordenação Pedagógica 

 Subcoordenação Pedagógica 

 Coordenação de Estágio 

 Coordenação de Laboratório 

 Núcleo Docente Estruturante 

 Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas 

 Colegiado do Curso de Graduação 

 Coordenação Pedagógica 

 Subcoordenação Pedagógica 

 Coordenação de Estágio 

 Coordenação de Laboratório 

 Núcleo Docente Estruturante 

 Curso de Bacharelado em Ciências da Computação 

 Colegiado do Curso de Graduação 

 Coordenação Pedagógica 

 Subcoordenação Pedagógica 

 Coordenação de Estágio 

 Coordenação de Laboratório 

 Núcleo Docente Estruturante 

 Curso de Licenciatura em Educação Física 

 Colegiado do Curso de Graduação 

 Coordenação Pedagógica 

 Subcoordenação Pedagógica 

 Coordenação de Estágio 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

36 
 

 Coordenação de Laboratório 

 Núcleo Docente Estruturante 

 Curso de Bacharelado em Enfermagem 

 Colegiado do Curso de Graduação 

 Coordenação Pedagógica 

 Subcoordenação Pedagógica 

 Coordenação de Estágio 

 Coordenação de Laboratório 

 Núcleo Docente Estruturante 

 Curso de Bacharelado/Licenciatura em Psicologia 

 Colegiado do Curso de Graduação 

 Coordenação Pedagógica 

 Subcoordenação Pedagógica 

 Coordenação de Estágio 

 Coordenação de Laboratório 

 Coordenador de Clínica 

 Núcleo Docente Estruturante 

 Unidade Acadêmica Especial de Educação  

 Conselho Diretor 

 Chefia da Unidade 
 Coordenação Administrativa 

 Secretaria Curso Educação do Campo 
 Secretaria Curso Pedagogia 
 Secretaria Pesquisa e Pós-Graduação 

 Coordenação Pesquisa e Pós-graduação 
 Mestrado em Educação 

 Coordenação Extensão e Cultura 
 Coordenação Núcleo de Inclusão e Acessibilidade 
 Coordenação Departamento de Publicação 
 Coordenação Curso Pedagogia 

 Coordenação Estágio 
 Núcleo Docente Estruturante 

 Coordenação Curso Educação do Campo 
 Coordenação Estágio 
 Núcleo Docente Estruturante 

 Unidade Acadêmica Especial de Engenharia   

 Chefia da Unidade 

 Secretaria administrativa 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

37 
 

 Coordenação de administração, RH e finanças 

 Coordenação de Graduação 

 Secretaria Acadêmica 

 Coordenação do Curso de Engenharia Civil 

 Coordenação do Curso de Engenharia de Minas 

 Coordenação do Curso de Engenharia de Produção 

 Coordenação de Pesquisa 

 Coordenação de pós-graduação Lato-Sensu 

 Coordenação de Extensão 
 Unidade Acadêmica Especial de Física e Química  

 Chefia da Unidade 

 Coordenação Administrativa 

 Coordenação de Graduação 

 Coordenação de Graduação do Curso de Física - Licenciatura 

 Coordenação de Graduação do Curso de Química - Bacharelado 

 Coordenação de Graduação do Curso de Química - Licenciatura 

 Coordenação de Pesquisa e Pós-Graduação 

 Coordenação do Curso de Mestrado em Física 

 Coordenação do Curso de Mestrado em Química 

 Coordenação de Estágio 

 Coordenação de Estágio do Curso de Física - Licenciatura 

 Coordenação de Estágio do Curso de Química - Bacharelado 

 Coordenação de Estágio do Curso de Química - Licenciatura 
 Unidade Acadêmica Especial de Geografia 

 Coordenação Administrativa 

 Secretaria 
 Unidade Acadêmica Especial de Gestão e Negócios 

 Chefia da Unidade Acadêmica Especial de Gestão e Negócios – CGEN 

 Secretaria  

 Coordenação de Pesquisa e Pós Graduação 
 Coordenação do Programa Stricto sensu (Mestrado em Gestão 

Organizacional) 
 Coordenações de Cursos Lato Sensu (Especialização em Gestão Financeira 

e Controladoria, Especialização em Gestão de Pessoas e Marketing, 
Especialização em Gestão Pública). 

 Comissão de extensão 
 Coordenação de Graduação 
 Coordenação do Bacharelado em Administração  

 Coordenação de Estágio do Curso de Administração 
 Coordenação de Monitoria 
 Coordenação de TCC 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

38 
 

 Coordenação do Bacharelado em Administração Pública (EAD) 
 Coordenação de Estágio do Curso de Bacharelado em Administração 

Pública (EAD) 
 Coordenação de Tutoria 

 Unidade Acadêmica Especial de História e Ciências Sociais  

 Colegiado  

 Chefia  

 Secretaria Administrativa  

 Coordenação do curso de História, Licenciatura  

 Coordenação de Estágio  

 Núcleo Docente Estruturante  

 Coordenação do Curso de História, Bacharelado  

 Coordenação de Estágio  

 Núcleo Docente Estruturante 

 Coordenação do Curso de Ciências Sociais, Licenciatura  

 Coordenação de Estágio  

 Núcleo Docente Estruturante 

 Coordenação do Curso de Ciências Sociais, Bacharelado  

 Coordenação de Estágio  

 Núcleo Docente Estruturante 

 Secretaria do Curso de História  

 Secretaria do Curso de Ciências Sociais  

 Coordenação do Programa de Pós-graduação em História  

 Mestrado Profissional em História  

 Núcleo Interdisciplinar de Pesquisa e Estudos Culturais – NIESC  

 Núcleo de Pesquisa em História e Práticas Educativas – NUPEHPE 

 Núcleo de Estudos em Gênero, Diversidade e Direitos Humanos – Alteritas  

 Coordenação de Pesquisa  

 Comissão de Extensão e Cultura  

 Departamento de Publicações – DPUB 

 OPSIS 

 Emblemas  

 Centro de Documentação e Pesquisa de Catalão – CDPEC  

 Centro Integrado do Cerrado – CIC  

 Museu antropológico do Cerrado – MACER  

 Centro de Referência de Memória e História Regional - CERMH  
 Unidade Acadêmica Especial de Letras e Linguística 

 Chefia da Unidade  

 Vice Chefia da Unidade  

 Coordenação do Curso Português / Coordenação do Curso Português e Inglês  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

39 
 

 Secretaria  

 Coordenação de Estágio Curso de Português / Coordenação de Estágio Curso 
de Português e Inglês  

 Coordenação de Pesquisa da Unidade  

 Presidência da Comissão de Extensão  

 Centro de Línguas  

 Secretaria  

 Coordenação do Mestrado em Estudos da Linguagem  

 Secretaria   
 Unidade Acadêmica Especial de Matemática e Tecnologia 

 Colegiado da Unidade Acadêmica Especial de Matemática e Tecnologia  

 Chefia  
 Vice Chefia  
 Secretaria Administrativa  
 Laboratório  

 Laboratório de Simulação de Mecanismos  

 Coordenação do Laboratório de Simulação de Mecanismos 
 Laboratório de Tecnologia no Ensino  

 Coordenação do Laboratório de Tecnologia no Ensino 
 Laboratório de Controle Operacional  

 Coordenação do Laboratório de Controle Operacional 
 Laboratório de Simulação Matemática  

 Coordenação do Laboratório de Simulação Matemática 
 Laboratório de Pesquisa Avançada em Matemática Industrial  

 Coordenação do Laboratório de Pesquisa Avançada em 
Matemática Industrial 

 Laboratório de Geometria  

 Coordenação do Laboratório de Geometria  
 Laboratório MATEMATECA  

 Coordenação do Laboratório MATEMATECA  
 Graduação  

 Curso de Matemática  

 Coordenação do Curso de Matemática 

 Coordenação de Estágio do Curso de Matemática 

 Núcleo Docente Estruturante do Curso de Matemática 

 Secretaria do Curso de Matemática 
 Curso de Matemática Industrial  

 Coordenação do Curso de Matemática Industrial 

 Coordenação de Estágio do Curso de Matemática Industrial 

 Núcleo Docente Estruturante do Curso de Matemática Industrial 

 Secretaria do Curso de Matemática Industrial 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

BOLETIM DE PESSOAL 
DEPARTAMENTO DO PESSOAL 

 

40 
 

 Curso de Matemática EaD 

 Coordenação do Curso de Matemática EaD 

 Coordenação de Tutoria 

 Coordenação de Estágio do Curso de Matemática EaD 

 Núcleo Docente Estruturante do Curso de Matemática EaD 

 Secretaria do Curso de Matemática EaD 
 Pós-graduação  

 Mestrado Profissional em matemática (PROFMAT)  

 Coordenação do Mestrado Profissional em matemática 
(PROFMAT)  

 Secretaria Mestrado Profissional em matemática (PROFMAT)  
 Mestrado em Modelagem e Otimização  

 Coordenação do Mestrado em Modelagem e Otimização  

 Secretaria do Mestrado em Modelagem e Otimização  
 Pesquisa e Extensão  

 Coordenação de Pesquisa  
 Coordenação de Extensão 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 


